
Uzsāk vērtēt sakoptākos īpašumus
Lai popularizētu sakār

totas vides un ainavas ideju, 
veic inātu  labāko  īpašum u  
apsaim niekotāju pieredzes  
pārņem šanu un s tim ulētu  
iedzīvotājus un uzņēmumu  
vadītājus rūpēties par sakār
totu vidi, Salaspils dome ik 
gadus rīko konkursu  par 
sakoptāko īpašumu.

Sakoptību un labiekār- 
totību Salaspils pilsētā un tās 
lauku teritorijā vērtēs komisija, 
kurā šogad darbojas 6 cilvēki - 
dom es deputāts Ēriks Miķel- 
sons, konsultante darbā ar zem
niekiem Ināra Kanska, sabied
risko attiecību speciāliste Anda 
Āboma, būvinspektora  Maija

Vihmane, projektu vadītāja Ruta 
llgaža un Daugavas muzeja di
rektore Daina Lasmane.

Šogad konkursa žūrija 
sakoptākos īpašumus vērtēs 
šādās grupās:
■ Ģimenes mājas;
■ Daudzdzīvokļu mājas;
■ Viensētas (lauku teritorijā -  

zemnieku saimniecības);
■ Sabiedriskie objekti (tirdz

niecības un pakalpojum u 
objekti, ražošanas objekti, 
baznīcas, zinātniskās iestā
des U.C.);

■ Pašvaldības iestādes.
N osakot konkursa  

u zvarē tā ju s , konkursa  
vērtēšanas komisija vērtēs:

Pirmo iespaidu par tīrību un 
kārtību objektā un tām pie
guļošā teritorijā; 
A p s tā d īju m u  sa kop tīb u , 
kopskaitu, tā iekļaušanos 
ainavā;
Plānojuma funkcionālo liet
derīgumu; teritorijas zonē- 
jumu: priekšdārzs, atpūtas 
zona, sa im niecības zona
U.C.;
Par savdab īgu  a inavu- 
taciņas, celiņi, sporta lauku
mi, m azās a rh ite k tū ra s  
formas (soliņi, sētas, žogi, 
lapenes, pe rgo las , 
skulptūras);
Papildus vērtējums zemnie
ku sa im niecībām , novēr
tējot ražošanas virzienu.

Konkursa žūrija apseko 
objektus, nodotus ekspluatāci
jā Salaspils pilsētas ar lauku te
ritoriju administratīvajā teritorijā, 
taču atšķirībā no pagājušā gada 
žūrija dodas izbraukumā, ie
priekš nebrīdinot īpašniekus. 
Tādējādi ir neliels pārsteiguma un 
apmulsuma moments, taču, ja 
ikdienā pieliktas rūpes pie ap
kārtnes lab iekārtošanas un 
tīrības, ciemiņi vienmēr ir gaidī
ti. Šogad žūrija iebrauc arī tajās 
mājas, kas īpaši izceļas ar nesa- 
koptību. Visbiežāk šādi īpašumi 
ir apauguši ar lūžņu kaudzēm, 
nevajadzīgiem sadzīves priekš
metiem un leknām nātrēm pie 
sliekšņa. Šajās mājās darba ti
kums ir aizmirsts...

Vērtēšana notiks divās 
kārtās -  2002.gada jūn ijā  un 
septem brī -  bet uzvarētājus 
apbalvos 2002.gada oktobrī. 
Jāp iem in, ka balvu fonds ir 
ievērojams - 5000 Ls. Labāka
jiem  ka trā  g ru pā  pasn iegs  
ba lvas un a tz in ības  zīm i 
“ S a kop tā ka is  S a lasp ils  
īpašums- 2002” .

K onku rsa  uzvarē tā js - 
1.v ie tas ieguvē js , ne tiek  
apbalvots ar naudas balvu di
vus gadus pēc kārtas, bet par 
lab iem  rezu ltā tiem  īpašum a 
sakopšanā saņem domes pie
m iņas ve lti un pub lisk i tiek  
atzīmēts laikrakstā “SALASPILS 
VĒSTIS” .

Projekti
Top bērnu rotaļu laukumi

Salaspils skolās un pirm
skolas izglītības Iestādēs ik 
dienas kņada ir pieklususi, jo gan 
lie lākie , gan m azākie mājas 
darbu, kontroldarbu un ieskaišu 
rakstītāji ir devušies vasaras 
brīvdienās. Tagad katrs pats var 
plānot savus ikdienas darbiņus 
un brīvo brīžu pavadīšanas 
iespējas. Viena daļa varbūt ir de
vusies uz laukiem , daži uz 
vasaras nometnēm, bet citi ir 
nolēmuši vasaras un brīvlaika 
jaukumus baudīt tepat pilsētā.

Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju domes vadība ir padomāj
usi, lai bērniem būtu aktīvas 
atpūtas iespējas. 2002.gadā tika 
piešķirti Ls 5000,-jau esošo bērnu 
rotaļu laukumu atjaunošanai un 
jaunu būvēšanai. Projekta rea

Būt vai nebūt Tehnoloģiskajam 
parkam Salaspilī Sanita Raupa

Bērnu rotaļu laukums pie veikala "Ābelīte".

lizēšanā bija ieinteresētas vai
rākas firmas, kuras piedalījās ce
nu aptaujā. Pēc Iesniegto piedā
vājumu analīzes, pirmo pasūtījuma 
daļu veica divi izpildītāji SIA 
“Latserviss” un SIA “Saga ST”. Pēc

šo darbu izpildes pieņemšanas - 
nodošanas komisija nolems, ņe
mot vērā kvalitāti un darbu izceno
jumus, kuram no uzņēmējiem uz
ticēt veikt visus turpmākos darbus.

Turpinājumu lasiet 3.lpp.

Š .g .19.jūn ijā  Sa laspils 
pilsētas ar lauku teritoriju domes 
priekšsēdētājs J.Putniņš tikās ar 
Latvijas Universitātes rektoru Iva
ru Lāci, LU Fizikas un matemā
tikas fakultātes docentu S.Lāci, 
LU Fizikas Institūta d irektoru 
E.Freibergu, Rīgas Ekonomikas 
augstskolas Biznesa centra koor- 
d inatoru H.Bēmu un Latvijas 
Attīstības aģentūras projektu 
vadītāju R.Kļaviņu, lai pārrunātu 
jau tā jum u par Tehnoloģ iskā 
parka izveidi Salaspilī. Gan mācī
bu spēki, gan LAA pārstāvis bija 
Ieradušies ar mērķi konkrētāk uz
zināt pašvaldības viedokli un no
stāju šajā jautājumā.

Jāatzīmē, ka padziļināti 
Tehnoloģiskā parka izveides

iespējas tika  pētītas jau 
1996.gadā. SIA “Salaspils tehno
loģiskais centrs” , kuras sastāvā 
darbojās arī Salaspils dome, bija 
izstrādājusi pilnīgu projekta priekš
likuma koncepciju, diemžēl no 
viņiem neatkarīgu apstākļu dēļ šis 
projekts tolaik tika apturēts. Taču 
šīs idejas nav aizgājušas ne
būtībā, un iecere ir atkal reanimēta. 
Pozitīvi faktori Salaspils Izvēlei ir 
pilsētas izdevīgais ģeogrāfiskais 
stāvoklis -  tuvu Rīgai -  un izvē
lētās vietas, starp loka ceļu un Zelt
iņu ciemu, esošā infrastruktūra, 
izbūvēta is e lektrokabe lis , 
ūdensvads, kanalizācijas sistēma, 
kas pilnībā nodrošina tehnoloģis
kā procesa vajadzības.

Turpinājumu lasiet 3.lpp.

Anda Āboma

Sanita Raupa



Salaspils Vēstis 2 0 0 2 . gada 5. jū lijs

2 0 0 2 . gada 26. jūnija kārtējā domes sēdē:
•  Lai pastiprinātu atbildību par 

reklāmas nesēja un izkārtņu 
izvietošanu atbilstoši saistoša
jiem noteikumiem, ir veikti 
grozījumi noteikumu “Par rek
lāmas, izkārtņu, sludinājumu 
un citu informatīvo materiālu 
izvietošanas kārtību” 5.3.1. un 
5.3.4.punktos - administratīvā 
atbildība no Ls 25 līdz Ls 50 
apmērā paredzēta par šādu 
noteikumu neievērošanu: 
“par reklāmas, speciāli izvei
dotā reklāmas nesēja vai iz
kārtnes izvietošanu bez 
Salaspils Būvvaldes atļaujas;

- “par reklāmas, speciāli izvie
totā reklāmas nesēja, izkārt
nes nenovākšanu 10 dienu 
laikā pēc eksponēšanas ter
miņa beigām un reklāmas 
nesēja nesakārtošanu” .

•  Ir veikti grozījumi arī saistoša
jos noteikumos Nr.11 “Salas
pils pilsētas ar lauku teritoriju 
pašvaldības teritorijas un tajā 
esošo ēku un būvju uz
turēšanas note ikum i” . Šie 
grozījumi ir veikti sakarā ar 
VARAM būvnormatīva tulkoju
mu un Pašvaldību lietu 
pārvaldes vēstuli par saisto
šo noteikumu pārskatīšanu. 
Ar precīzu saistošo noteiku

mu grozījumu tekstu jūs varat 
iepazīties domes vestibila 
2.stāvā.

•  Izskatot Valsts ieņēmuma die
nesta Lielo nodokļu maksātā
ju pārvaldes iesniegumus, 
pieņemts lēmums par bank
rotējušās akciju sabiedrības 
Ceļu būves firmas “Viator” 
pašvaldības budžetā ieskai
tāmo nodokļu parādu 
dzēšanu. Iedzīvotāju nodokļa 
parāds sastāda Ls 3442,25.

•  Ir veikti grozījumi Salaspils 
domes darba samaksas noli
kumā.
- Ir mainīts nolikuma nosau

kums uz “Darba samaksas 
nolikums”,

- Turpmāk Darba samaksas 
nolikums reglamentēs darba 
samaksas noteikšanas kār
tību domes priekšsēdētājam, 
priekšsēdētāja vietniekam, 
domes administratīvā apa
rāta darbiniekiem, paš
valdības iestāžu un uzņēmu
mu vadītājiem, samaksu par 
deputāta pienākumu veik
šanu un darbu komitejās, ko
misijās, darba grupās, kā arī 
papildus garantijas perso
nām, uz kurām neattiecas 
administratīvajā aparātā, ie

Veselības aprūpe
Sociālās aprūpes mājai - 
5 gadi

1.jūlijā paliek pieci gadi 
kopš Salaspilī darbu uzsāka 
Sociālās aprūpes māja d irek
tora Visvalža Vasarieša vadībā. 
Šīs labiekārtotās telpas tika iz
ve ido tas uz b ijušā  sadzīves 
pakalpojuma kombināta ēkas 
bāzes, kas tajā laikā bija avā
rija s  s tāvok lī. P a te ico tie s  
vadītāja un viņa atbalstītāju uz
ņēmībai, neatlaidībai un darbo
ties gribai, tagad minētā māja 
ieguvusi pavisam citu izskatu 
un statusu.

p rocedūras  nāk saņem t arī 
Salaspils iedzīvotāji, un visiem 
apmeklētājiem ir patīkami, ka 
sagaida laipns un profesionāls 
personāls, Iejūtīga attieksme 
un mājīgas telpas.

Sociālās aprūpes mājā 
viesojušies arī ārzemju viesi -  
no Vācijas, Zviedrijas, Am e
rikas, Kanādas, kas dalījušies 
gan savā pieredzē, gan mācī
jušies no Salaspils kolēģiem.

R unājo t par nāko tnes 
perspektīvām, V.Vasarie tis in-

šobrīd šeit savu veselību 
uzlabo 33 pacienti, starp ku- 
riem lielākais vairums ir guļoši 
slimnieki un vecie cilvēki, kuri 
aprūpes mājā pavada ilgu lai
ku. Nepieciešamās medicīnas

form ēja , ka tiek dom āts par 
patversmes izbūvi pie Sociālās 
aprūpes mājas. Lai izdodas un, 
lai pietiek spēka darbiniekiem 
arī turpm āk viņu svarīgajā ik
dienas darbā!

stādēs un uzņēmumos 
noslēgtie Darba koplīgumi.

- u.c.
•  Ir nodoti privatizācijai divi 

pašvaldības dzīvokļi 
Gaismas ielā 11, dz.13 un 
Līvzemes ielā 4, dz.5.

•  Lai novērstu pretrunas starp 
uzņēmuma statūtiem un do
mes pieņemtajiem  lēm u
miem, Ir nolemts veikt grozī
jumus PU “Salaspils tirgus” 
statūtos -  izslēgts vārds 
“pārvaldnieks” tā vietā Ierak
stot “direktors” .

•  Ir veikti grozījumi 2002.gada 
budžeta noteikumos:
- pārvirzīti līdzekļi stadiona 

kopšanas darbiem, mēbeļu 
iegādei sabiedriskajam 
centram Skolas ielā 7, skolē
nu dienas nometņu vadītāju 
darba algām, par izdevuma 
“Salaspils Vēstis” tulkošanu, 
SIA “Salaspils poliklīnika” 
rīkotājdirektores samaksai par 
organizatorisko darbu 
veikšanu, "Jāņu ielīgošanas” 
organizēšanai, u.c.

•  Apstiprinot budžeta līdzekļu iz
lietojumu, tika piešķirti līdzekļi 
Salaspils pareizticīgo drau
dzei “Visu sērojošo prieks” un 
Salaspils Romas Katoļu drau

dzei, ceļmalas sakopšanas 
darbiem Doles salā, kultūras 
nama “Rīgava” priekštelpas 
remontam, kultūras nama 
“ Enerģētiķis” skatuves ie
kārtas remontam, ugunsdzē
sēju automašīnas remontam, 
pašdarbības kolektīvu dalības 
maksa Rīgas rajona Dziesmu 
un deju svētkos Siguldā, latvie
šu valodas kursu organi- 
zāšanai Salaspilī, tehnikas sa
gatavošanai ziemas pe
riodam, bērnu jaunrades no
metnes “Salaspils spice” orga
nizēšanai u.c.

•  Pieņemts lēmums par zemes 
nomas līgumu slēgšanu.

•  Noteiktas jaunas adreses ze
mes gabaliem -  “Sakarnieki”, 
“ Ezermājas” , Ķiršu iela 4, 
“Meži” , “Baltais”.

•  Ir pieņemts lēmums par zemes 
lietošanas tiesību ar zemes lie
tošanas tiesību pāreju 
piešķiršanu, zemes lietošanas 
tiesību pāreju un nekustamā 
īpašuma statusa maiņu.

•  Izskatīts jautājums par pirmpir
kuma tiesību izmantošanu.

•  Uz nākošiem trīs gadiem par 
bāriņtiesas loceklēm ir 
ievēlētas Ž.Maļinovska un 
A.Dārzniece.

•  Ar domes lēmumu ir atbalstīts 
SIA “Remus-SR” priekšlikums

Sabiedriskā kārtība

Esam pavadījuši gada īsāko nakti - Līgo nakti, Jāņu 
dienu un arī Pēterdienu. Kāds tad ir bijis jūnija mēnesis 
svētkos un ikdienā Salaspilī, informē Salaspils pašvaldības 
policijas priekšnieks Dzintars Strožs:

“Pašvaldības policija jūnija mēnesī izbraukusi uz 203 
izsaukumiem, darbinieki nodrošinājuši sabiedrisko kārtību 
6 masu pasākumos.

Aizturētas un nogādātas Salaspils Valsts policijas 
nodaļā 29 personas par dažādiem likumpārkāpumiem. 
Sastādīti 65 administratīvie protokoli, no kuriem lielākais 
vairums par suņu un kaķu turēšanas noteikumu neievēroša
nu, sab iedriskās kārtības traucēšanu, nep ilngadīgo  
smēķēšanu un alus lietošanu sabiedriskās vietās.

Savukārt Salaspils administratīvā komisija jūnijā ir 
izskatījusi 63 administratīvās lietas un uzlikusi naudas so
dus par kopējo summu Ls 461,-.

Jūnijā bija paredzēti daudzi izlaidumi un svētki, 
tādē ļ, lai izs lēg tu  pārm ērīgu a lkoho la  lie tošanu un 
saindēšanos ar alkohola surogātiem, policija veica re
gulārus reidus, pārbaudot iespējamos nelegālās alko
ho la  t ird z n ie c īb a s  p u n k tu s . Reidu re zu ltā tā  tika  
konstatētas piecas vietas, kur neatļauti tirgo alkoholis
kos dzērienus. Par konstatētajiem pārkāpumiem sastādīti 
administratīvie protokoli, un izņemti vairāk kā 30 litri alko
holisko dzērienu.

Veicot pārbaudes, tika konstatēti 22 pārkāpumi li
kuma “ Par valsts karogu” ievērošanā- 14. un 17.jūnijā 
bija jāpaceļ valsts karogi sēru noformējumā. Sastādīti 10 
administratīvie protokoli, bet 12 gadījumos likuma nor
mu neievērošanai bija attaisnojoši iemesli, jo mājās dzīvoja 
veci cilvēki, kuri paši saviem spēkiem to nevarēja paveikt, 
tādēļ policijas darbinieki šiem iedzīvotājiem palīdzēja gan 
pacelt, gan vēlāk arī noņemt karogus.

par meža zemes 20,0 ha 
platībā transformāciju un ze
mes lietošanas mērķa maiņu 
Rīgas pilsētas meža fonda 
1. zemes gabalā ar ieceri izvei
dot vasaras kotedžu komplek
su ar ezerveida ūdenstilpni pie 
d/s “Rūķīši” .

•  Ir nolemts uzsākt dzīvojamās 
mājas Salaspilī, Raiņa ielā 
17a kapitālo remontu, 
saskaņā ar izstrādāto kapitā
lā remonta projektu.

•  2001.gada 30.maijā dome 
pieņēma lēmumu “Par BO PU 
“Auto-S” likvidācijas uz
sākšanu. Tika izveidota likvi
dācijas komisija. Pagājis vai
rāk kā gads, bet uzņēmuma 
likvidācija nav pabeigta. Tāpēc 
ir pieņemts lēmums, kurš 
nosaka konkrētus termiņus 
likvidācijas pabeigšanai un do
kumentu iesniegšanai domes 
sēdei.

Ar precīzu lēmuma tekstu Jūs varat 
iepazīties domes administratīvajā 
daļā 304.kabinetā.

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja 

Ž. Maļinovska, 
domes Administratīvās daļas 

vadītāja

Atpūta

Jau sesto gadu kultūras nams 
“ R īgava” o rg an izē  s trītb o la  
sacensības, kas norisinās sešos pos
mos un sešās vecum a g rupās. 
Sacensības ieguvušas lielu populari
tā ti ne tika i sa la sp ilie šu  v idū , jo 
dalībnieku komandas ir arī no Rīgas, 
Ikšķiles, Ogres, Lielvārdes, Ulbrokas, 
Mālpils.

Šovasar aizvadīti jau trīs spēļu 
posmi, un, salīdzinot ar pagājuša gada 
sezonas dalības kom andu rekord- 
skaitli 52, šogad šis skaits ir jau 55.

Lielākā popularitāte strītbolam 
ir jauniešu vidū, vecuma grupā no 16 
līdz 18 gadiem -  17 komandas un vīru 
grupā -20  komandas.

Pēc trijiem posmiem kopējā re
zultātu tabula izskatās sekojoša;

Līdz 11 g. “Rīgas rekords” , “Mošķīši” 
12-13 g. “ Korporācija ” , “ Labdien” , 

“ NLO”
14-15 g. “ RM 09” , “ Kokzāģētava” , 

“ Pie M iķe ļa ” , Rīgas 
miesnieks”

16-18 g. “ Starij nosok” , “ Lūkass” , 
“Trīs vīri” , “Tev nav izvēles” , 
“Atsitenis”

Meitenes "Jaunum s” , “ Kočki-Žecki” , 
“Elfadejo”

Vīri “ Flayerl” , “Valis” , “Stopiņi 
ķirsī” , “Dēli” , “Trīs vīri”

Sacensību turpinājums 
4.07. pl.16.00 un 19.00.

Domes sēdē

Sociālās aprūpes mājas darbinieki.

Sanita Raupa

Sanita Raupa

Pēc Salaspils 
pašvaldības policijas 
materiāliem

Strītbols
Salaspilī
Ē.Miķelsons,
sacensību galvenais tiesnesis



2 0 0 2 .  gada 5. jū lijs
Atpūta

Salaspils Vēstis

Vasaras nometnēs dalībnieku noskaņojums možs
ka b ine ta  n o te ikum i Nr.447 
“Bērnu nometņu organizēšanas 
un darba kārtība” nosaka kār
tību un prasības, kādas jāievē
ro organizējot nometnes. Tas 
uzliek papildus slodzi nomet
nes organ izēšanā un varam 
tikai priecāties par to pedago
gu neatlaidību, kuri joprojām  
uzņemas nometņu vadību. No
m etnes vadītā jam  ir n e p ie 
ciešama apliecība par atbilsto
šu profesionālo sagatavotība, 
ka tra  nom etne p irm s a tvēr
šanas ir jāreģistrē pašvaldībā, 
arī kontroli pār visu šo procesu 
uzņemas dome.

2002 .gada vasarā ar 
Salaspils domes atbalstu tiek 
rīkotas 20 nometnes un 5 pie
redzes apmaiņas braucieni uz 
ārzemēm, kuros dalību ņems 
apmēram 500 Salaspils skolas 
vecum a bērni. Sa lasp ilī nav 
iespēju organizēt nakšņošanu, 
un arī bērni ir priecīgi par iespēju

Sanita Raupa

Vasara atnākusi, pavisam 
nemanot, ar savu ziedu dvesmu, 
eksām eniem , uztraukum iem , 
izlaidum iem , atvaļinājum iem , 
kas nu katram mums tuvāk, taču 
gan liels, gan mazs domā par 
atpūtu. Daudzi jau savlaicīgi ir 
p lā no juš i brīvā la ika  
pavadīšanas iespējas. Bērniem 
viena no labāka jām  a tpūtas 
iespējām ir nometnes. Šeit var 
apgūt daudz ko interesantu, 
satikties ar draugiem, iegūt jau
nus draugus, nodarboties ar lie
tām, kam varbūt mācību gada 
laikā nepietiek brīvo brīžu. Savu
kārt vecāki var būt mierīgi, ka 
viņu lolojumi neatrodas uz ielas, 
ir paēduši un in te resan ti 
nodarbināti radošās aktivitātēs.

Šogad nometņu organi
zācijas noteikumos ir ieviestas 
lielas pārm aiņas. 2001 .gada 
23.oktobrī pieņemtie Ministru

Projekti

Salaspils daudzbērnu ģimeņu biedrība 
“Mārtiņsala” , apvienojot 54 Salaspils daudzbērnu 
ģimenes, darbojas jau ceturto gadu. Tās mērķis ir 
apvienot Salaspils daudzbērnu ģimenes kā domu
biedru kopu, lai varētu attīstīt sadarbību ar līdzīgām 
organizācijām, darboties ģimeņu izglītošanas un 
savstarpējās palīdzības virzienā.

Pasaules bankas un ANO A ttīs tības 
programmas (UNDP) rīkotajā Mazo grantu konkursā 
tika saņemti 126 projektu pieteikumi. Finansējumu 
nolēma piešķirt pavisam 10 projektiem, starp tiem 
arī projektam Daudzbērnu ģimeņu atbalsta grupas 
'‘Sala” izveide.

Saskaņā ar p ro jek tu  paredzēts ve ido t 
daudzbērnu ģimeņu atbalsta grupu “Sala” , kas turp
māk varētu darboties kā Salaspils ģimeņu atbalsta 
centrs. Projekta ietvaros ir paredzēts no daudzbērnu 
ģimeņu biedrības “Mārtiņsala” 120 pieaugušajiem 
izveidot 20 vecāku grupu, kura 5 mēnešu laikā 
apmeklēs 50 stundu nodarbības. Vecāki apgūs iem
aņas ģ im enes izg lītības  un a tba ls ta  g rupu 
organizēšanā. Nodarbības vadīs divi speciālisti no 
Ģimeņu atbalsta koordinācijas centra, kuriem ir liela 
pieredze Latvijā šādu atbalsta grupu izglītošanā.

Kas? Kur? Kad?

aizbraukt uz citiem novadiem un 
jaunām vietām, tādēļ tikai se
šām nometnēm norises vieta 
būs Salaspils teritorijā, pārējie 
dalībnieki dosies uz Upesgrīvu, 
Saulaini, Jāņum uižu, Zemīti, 
Aglonu, Taurupi, Talsiem, Bernā
tiem, Gulbēri, Medzi, Kaibalu un 
Krimuldu. Pēc uzskaitītajiem  
apdzīvoto vietu nosaukumiem, 
varam secināt, ka Latvijas teri
torija ir aptverta diezgan plaši.

Pārsvarā tiek organizētas 
d iennakts nom etnes. Sporta 
nometnes ir trīs: galda tenisa, 
fr īs b ija  un v ie g la tlē tik a s . 
D ienas nom etnes ir p iecas, 
šajās bērni tiek nodarbināti pa 
dienu, bet vakaros dodas uz 
m ājām . Va irākas nom etnes 
pievērš īpašu uzmanību latvie
šu va lo d a s  un ku ltū ra s  
iepazīšanai, tās apguvei ne
p iesp iestā  vidē, jo  nom etņu 
dalībnieku vidū ir dažādu tautī
bu jaunieši.

Ārzemju braucienos bērni 
gūst ne tikai iespaidus par citām 
valstīm, bet arī rod iespēju piln
veidot un parādīt citiem savas 
prasmes. Popgrupa “Atvasīte” tik
ko atgriezās no Kultūras dienām 
Brēmenē. Salaspils 2.vidusskolas 
meiteņu rokasbumbas komanda 
piedalīsies Eiropas turnīrā hand
bolā, kas notiks Itālijā, Teramo 
pilsētā. Salaspils 1 .vidusskolas 
kori dosies pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Poliju. Vokālie 
ansambļi “Burbuļi” un “Vālodzīte” 
piedalīsies festivālā Slovākijā. Jau 
trad ic ionā li Mākslas skolas 
audzēkņi piedalīsies 2.Starptau- 
tlskajā jauniešu glezniecības 
plenērā mūsu sadraudzības 
pilsētā Finstervaldē.

Salaspils pilsētas ar lau
ku te rito riju  dom es te rito rijā  
vasaras nometņu pārraudzību 
ve ic  dom es p ro je k tu  k o o r
d in a to re  Ruta llga ža , kura  
stāsta par saviem iespaidiem ,

viesojoties pie bērniem:
“Bērni dzīvo vienkāršās 

internātskolās, telpas ir tīras un 
sakoptas, uzturas svaigā gaisā, 
dienā ir daudz nodarbību un 
izklaides pasākumu pieredzēju
šu pedagogu vadībā. Aptaujā
tie nometņu dalībnieki bija ļoti 
priecīgi par iespēju piedalīties 
nometnēs, noskaņojums visiem 
možs, priecīgs un darboties gri
bošs. Visi ļoti labprāt šādos 
pasākum os ņemtu dalību arī 
nākamajā gadā.”

Vairāki nometņu vadītāji 
iz te ikuš i vē lēšanos rudenī 
organizēt visu Salaspils nome
tņu dalībnieku tikšanos, dalīties 
iespaidos un pieredzē. Šī ideja 
varētu tik t realizēta kādā no 
kultūras namiem, kur piedalītos 
nom etņu vadītā ji, ne lie las 
dalībnieku pārstāvju grupas no 
nom etnēm , kas prezentē tu  
paveikto, rastu jaunas ierosmes 
un idejas nākamajam gadam. 

Būt vai nebūt
Turpinājums no 1.lpp.

Projekta atbalstītāji tikšanās brīdī Salaspils domē.

Kas tad īsti ir Tehnoloģiskais parks? Vienkāršoti to 
varētu nosaukt par jauno tehnoloģiju izpētes centru. Savā 
darbības būtībā tās ir daudzas nelielas eksperimentālas 
ražotnes ar augstu un modernu tehnoloģiju. Šeit var tapt 
jaudīgāki datori, modernāki mobilie telefoni, labāki tele
vizori...

Līdz 15.jūlijam LAA pārstāvjiem jāapkopo visi ne
pieciešamie dati un jāiesniedz nepieciešamie dokumenti 
ES padomē, kas š.g. novembrī arī dos galējo lēmumu 
par investīciju piešķiršanu šī projekta finansēšanai. Ko 
pozitīvas atbildes gadījumā iegūs Salaspils? Būtiski mainī
sies pilsētas infrastruktūra, šeit tiks izvietotas vairāku augst
skolu atsevišķas fakultātes, bibliotēkas un sporta zāles, 
iedzīvotājiem tiks radītas jaunas darba vietas, pašvaldības 
kasē ieplūdīs nodokļi. Gadījumā, ja arī ES neakceptē 
finansējuma piešķiršanu, LU rektors Ivars Lācis ir ieinte
resēts izskatīt un rast jaunas iespējas līdzekļu piesaistei 
no citiem resursiem, iesalstot šajā procesā arī Salaspils 
domi. Mums visiem kopā atliek tikai turēt īkšķus, lai ie
cere Izdodas.

Par laukumu izvietošanas iespējamām vietām 
tika runāts ar vairākiem apsaimniekotājiem, kā vien
iem no pirmajiem šo iespēju piedāvāja BO Dzīvokļu 
īpašnieku kooperatīvajai sabiedrībai “Dienvidu nams 
72” . Valdes priekšsēdētāja Skaidrīte Macešova šo ideju 
akceptēja, un viens no diviem jaunajiem laukumiem 
tapa minētās sabiedrības apsaimniekotajā teritorijā. 
Taču šobrīd izbrīna Skaidrītes Macešovas negatīvā 
reakcija un nevēlēšanās apsaimniekot šo bērnu rotaļu 
laukum u e lem entus, m o tivē jo t to, ka dom e nav 
noslēgusi apsaim niekošanas līgumu un piešķīrusi 
līdzekļus to apsaimniekošanai. Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju domes priekšsēdētāja vietnieks Vilnis 
Grīviņš atzina, ka turpmāk noteikti daudz rūpīgāk tiks 
izvērtēta šo laukumu izvietošana un izvēlēti apsaim
niekotāji ar augstu atbildības sajūtu, kuri tiešām grib 
labiekārtot savu māju apkārtni un padarīt interesantā
ku bērnu ikdienu.

Tomēr pats svarīgākais rādītājs šajā procesā ir 
tas, ka galvenie rotaļu laukumu izmantotāji - bērni, pēc 
pirmo elementu uzstādīšanas, tos veiksmīgi jau ir apgu
vuši. Viņu čalas pie šūpolēm un slidkalniņiem neap
klust caurām dienām.

Dome arī turpmāk strādās šajā virzienā, labie
kārtojot gan rotaļu, gan basketbola, gan futbola u.c. 
laukumus. Tuvākajā nākotnē tiek domāts par BMX trases 
izbūvēšanu un BMX kluba dibināšanu. Projekta vadību 
līdz tā realizācijai dzīvē ir uzņēmies domes priekšsē
dētājs Juris Putniņš, kurš informēja, ka šobrīd jau no
skatītas trīs iespējamās trases atrašanās vietas. Protams, 
ir piesaistītas arī sponsoru firmas, zināmu līdzekļu daļu 
apsolījušas investēt SIA “Knauf Marketing Rīga” un SIA 
“Salaspils mehānisko pakalpojumu centrs” , arī bērnu 
vecāki tiek aicināti izteikt savus priekšlikumus un kļūt 
par kluba dalībniekiem. Pēc 15.jūlija ir plānota pirmā 
kluba dalībnieku sanāksme, kurā piedalīsies arī “Latvijas 
O lim piskās kom ite jas” BMX federācijas pārstāvis. 
Interesenti tiek aicināti zvanīt pa tālruni 7981011. 

Dažādi
Izs tāžu  z ā le
■ 3.07.-27.07. A u t o r u  

grupas “Domubiedri” iz
stāde “Melns un balts” . 
Izstādes atklāšana 4.07.

K/n "Rīgava"
■ Brīvdabas sētā Izstāde 

“Lādes, tīnes, kubuli” .
■ Ekspozīcija “Daugavas 

tirdzniecības ceļa, hid- 
robūvju  un amatu 
vēsture” .

SPB Bērnu un jauniešu 
bibliotēka "Avotiņš"
■ 3.06.-30.08. bibliotēka otrdienās un 

trešdienās rīko “Skaļās dienas”. 
Šajās dienās bērni varēs 
noskatīties videofilm as, spēlēt 
spēles un jautri pavadīt brīvo laiku. 
Par vasaras aktivitātēm sekojiet in
formācijai bibliotēkas skatlogā. Uz 
tikšanos “Avotiņā” !

■ no 1.07. informatīvā izstāde “Ceļot- 
p rieks” -  populārākās atpūtas 
vietas un tūrisma objekti Latvijā.

Paziņojums
Kultūras nama “Rīgava” puķkopju klubiņš un 
Salaspils dome š.g.20.jūlijā organizē braucienu 
uz republikas puķkopju svētkiem Tukumā, Tukuma 
pilsētas un apkārtnes skaistākajiem dārziem. 
Interesentus lūdzam pieteikties kultūras namā 
līdz 15.jūlijam. Tālrunis uzziņām 7941163. 
Izbraukšana no kultūras nama “Rīgava” pl.7.00. 
Maksa par braucienu Ls 0,50. 

Uzņem jaunus dalībniekus
Deju grupa “Sabrina” uzņem jaunas dejotājas 
grupā no 6 līdz 12 gadu vecumam. Nodarbības 
notiek kultūras namā “Rīgava”, sākot ar 1.jūliju 
PTC. no pl.13:00-14:00. 

Sociālās palīdzības dienests 
informē:
Sakarā ar tehniskām problēmām nenotiks divas Sociā
lās palīdzības dienesta organizētās nometnes -  no 
05.08.2002.-09.08.2002. Salaspils 1 .vidusskolas telpās 
paredzētā nometne un nometne bērniem ar speciālām 
vajadzībām PIl “Saime” no 01.07.2002.-12.07.2002. 
Ceram uz satikšanos nākamgad! 

Ugunsdrošības un civilās 
aizsardzības inženieris informē:
Suņu reģistrācijas žetonus var saņemt Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju domes 107.kabinetā, līdzi ņemot vakci
nācijas apliecību un domes kases čeku par suņu 
turēšanas nodevas nomaksu.

Salaspils pilsētas 
bibliotēkā

Salaspils pilsētas bibliotēka ir sekmīgi 
p ied a līju s ies  K u ltū rkap itā la  fonda m ērķ
programmas ietvaros izsludinātajā projektu kon
kursā “Jaunu grāmatu un citu izdevumu iegāde 
publiskajām  b ib lio tēkām ”. Par iegūtajiem  
līdzekļiem tiks iegādāta labākā oriģinālliteratūra 
un tulkotie darbi, kā arī uzziņu un nozaru literatūra.

"M ārtiņsala" 
piedalās projektu 
konkursā
Maija Gauše, projekta vadītāja

Turpinājums no 1.lpp.

Top bērnu rotaļu 
laukumi



Salaspils Vēstis
Sludinājumi un reklāma

2 0 0 2 . gada 5. jū lijs

Piedāvā darbu
Palīgstrādniekam celtniecības 
darbos. Tālr.7980030

Firma "Šķirsts  D" piedāvā darbu 
strādniekam kapu teritorijā. 
Tālr.6434252

Firmai nepieciešami darbinie
ki. Brīvs darba grafiks. Ve
cumam un specialitātei nav 
nozīmes. Darbs nav saistīts ar 
izplatīšanu. Vietu skaits iero
bežots. Apmācība bez maksas. 
Tālr.7941466

Salaspils pilsētas bibliotēka 
piedāvā darbu bibliotekāram 
Saulkalnes bibliotēkā. 
Prasības: - augstākā vai vidējā 
speciālā izglītība:
- pamatiemaņas darbā ar datoru. 
Priekšrocības pretendentam ar 
darba pieredzi un svešvalodu 
zināšanām.
Pieteikties pa tālr.7981029 vai 
personīgi Salaspils pilsētas 
bibliotēkā, Līvzemes ielā 8.

Maina
2-istabu dzīvokli Celtnieku ielā 18 
(52 m2, 2.stāvs, lodžija, izolētas 
istabas) pret 1,5-2-istabu dzīvokli 
pēdējā stāvā. Izskatīšu visus pie- 
dāvājumus. Tālr.6856841

2-istabu dzīvokli (privatizēts, 
3.stāvs, lodžija nav stūra 
dzīvoklis) Daugavas ielā pret 
2-3-istabu dzīvokli ar lielu 
virtuvi. Piemaksu garantēju. 
Starpniekus lūdzu netraucēt. 

Tālr.7947886, 9645734

1-istabas dzīvokli Salaspils 
lauku teritorijā ar malkas apkuri 
(30 m2) pret 2-istabu dzīvokli 
pilsētā. Var būt neprivatizēts. 
Tālr. 9284926

Meklē darbu
Pieredzējusi aukle, mājkalpo
tāja, virēja vidējos gados ar me- 
dicīnisko un pedagoģisko  
izglītību, inteliģenta, atbildīga, 
uzticama, rūpīga pieskatīs jeb
kura vecuma bērnu. Darba laiks 
nav ierobežots. Samaksa 0,50 
Ls/stundā. Tālr.6856841

Varu būt laba aukle jūsu 
bērnam. Pieredzējusi, maiga, 
sportiska, izgājusi profesionā
lās apmācības kursu. Izskatīšu 
jebkuru piedāvājumu. Brīvi 
pārvaldu gan latviešu, gan krie
vu valodu. Tālr.7948881, 
7435105

īrē
Steidzami 1,5 vai 2-istabu  
dzīvokli bez mēbelēm uz ilgā- 
ku laiku. Tālr.7945005

Dzīvokli Saulkalnē. Tālr. 
7948173 (vakaros pēc.pl.20.00)

Uz Ilgāku laiku 1-istabas 
dzīvokli vai 1/2 privātmājas. 
Tālr.6780358

Pakalpojumi
Kārtridžu uzpildīšana faksiem, 
printeriem, kseroksiem par 5-7 Ls. 
Mob.tālr.9547550, mājās 
7944693____________________

Veterinārārsts
N.Masaļskis

veic dzīvnieku veterinārmedicī
nisko aprūpi pie klientiem 
mājas vizītēs.
Darba dienās no plkst. 9.00-18.00 
Plānoto vizīšu pieteikšana 
no pīkst. 8.00-9.00 

Tālr.7946472, mob.9213019 
e-pasts: vetaarsts@dr.lv

Datoru remonts un profilakse, 
veco datoru pārveidošana klienta 
dzīves vai darba vietās. Rezerves 
detaļas. Jauni datori uz kredīta, uz 
ļoti patīkamiem nosacījumiem. 
Skolas ielā 2 (ieeja no stadiona 
puses). Tālr.9678594

Dzīvokļu un ofisu remonts, 
flīzēšana, santehnikas un ūdens 
skaitītāju uzstādīšana, reģipsa uz
stādīšana, lodžiju siltināšana, ie
stiklošana. Kvalitāti garantējam. 
Tālr.7940105, 9272632, 643748

Transporta pakalpojumi ar au
tomašīnu “Mercedes”.
Mēbeļu, sadzīves tehnikas 
celtniecības materiālu, pārtikas 
produktu u.tml. pārvadājumi 
Latvijas un Baltijas 
valstu teritorijā.
Izcenojumi-0,11 Ls/km.
Bez brīvdienām.
Palīdzība pie iekraušanas. 
Tālr.7947654, mob.tālr.9549757

Reisi uz Viļņas tirgu. Pirmdienās, 
trešdienās, piektdienās. 
Izbraukšana plkst.21.00 no k/n 
“Enerģētiķis” autobusa pieturas. 
Tālr. uzziņām 7942245. 9293578

Anonīmi! Palīdzība visu 
diennakti mājās un stacionārā 
ilgstošas dzeršanas un paģiru 
novēršanai. Ārstēšana. Ir sertifi- 
kāts. Tālr. 7947004, 6588317

Izgatavojam granīta pieminekļus, 
dekoratīvās un kapu apmales. 
Kvalitatīvi, pieņemamas cenas. 
Tālr.6434252________________

Taksometra pakalpojumi darba 
laikā ar a/m AUDI 100, ārpus 
darba laika vēlams pēc ie
priekšējas vienošanās. 
Talr.9208310, Jevgeņijs.

Izgatavoju logu režģus logiem un 
balkoniem, metinu žogus un vār
tus. Tālr.6882678

Pateicība
Futbola klubs “Salaspils” izsaka pateicību Jurim Putniņa 
kungam un Vilnim Grīviņa kungam par futbola komandai snieg
to atbalstu braucienam uz turnīru Igaunijā.

Futbola kluba “Salaspils” vārdā 
A.Poļakovs

Pārdod
Privatizētu zemi 1 ha Bu- 
deskalnos. Tālr.9550070

3-istabu privatizētu dzīvokli 
Salaspils lauku teritorijā “Zelt
iņi" (2/2, 29/74), krāsns apku
re, balona gāze, remontējams. 
Tā lr.9239463

Zemes gabalus apbūvei Bu- 
deskalnu lauka turpinājumā pie 
Meža ielas. Tālr.9493016

Māju Salaspilī Silavas rajonā, 
zeme 1200 m2. Tālr.9427747

Steidzami garāžu kooperatīvā 
“Enerģētiķis”, zem garāžas vi
sā tās garumā pagrabs. 
Tālr.6595685, 7576688

Dārzu “Saleniekos". 
Tālr.9587042_______________

Dīvānu “grāmata” (divguļams, 
atsperu bloki, kaste gultasveļai), 
ražots Baltkrievijā, jauns, cena 
Ls 85,-. Atpūtas stūrīti, dīvāns 
“amerikanka", 2 atpūtas krēsli, 
koka apdare, apvilkts ar velūru, 
ekskluzīvs, skaists dizains, 
ražots Krievijā, jauns, cena 
Ls 300,-. Tālr.7940707,
7205293, 9480756

Pamata blokus (24 m3). 
Tālr.7943628, 9198194

Čuguna apkures radiatorus 16 
gab. (vidēji 10 sekcijas), elek
trisko ūdens boileri 8 0  l, apku
res ūdens boileri, lielu 
rakstāmgaldu (1950.g.). 
Tālr.7949753, 7945657,
7944898__________________

Garāžu k/s “Enerģētiķis”.
Tālr.7940225 pēc p l.18.00, 
mob.9824641

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
HES rajonā, labā stāvoklī, 
ūdens skaitītāji, boileris.
Tālr.9129650

Pērk
Zemi Salaspilī 10000 m2 vai no
mā (nomai var būt arī mazāka 
platība). Tālr.9632771

Māju Salaspilī. Izskatīšu visus 
variantus. Tel 7032340, mob. 
9133884.

Zemi Budeskalnu rajonā. 
Tālr.6337260

Apbūves gabalu Salaspilī privā
tai celtniecībai. (1200-2500 m2). 
Tālr.7940144, 9249334,
9680057__________________

1-istabas dzīvokli Salaspilī, 
Ķesterciema rajonā. Starpnie
kus lūdz netraucēt. 
Tālr.9707782, Aļona

30. jūlijā pīkst 14.00

visas Latvijas 
politiski represēto 

ikgadējais 
salidojums Ikšķilē.

Tālrunis uzziņām: 
9254353, Zoja Rimša

PUBLISKAIS P IE DĀVĀJUM S
Neapdzīvojamo telpu privatizācija
Objekta atrašanās vieta: 
Objekta adrese:

Platība kv.m:
Izsoles cena (Ls): 
Samaksas noteikumi: 
Mājas celšanas gads : 
Zemes īpašnieks:

Rīgas rajons, Salaspils lauku teritorija
N e a p d z īv o ja m ā  te lp a  N r.603 ,
“Saulkalne Nr.18”Salaspils lauku teritorija,
Rīgas rajons, LV 2117
9,80
670,23
50% latos un 50% sertifikātos
1975.
valsts

Privatizācijas noteikumi iesniedzami izsoles organizatoram: SIA 
“NĪA”, Rīgā, Cēsu ielā 33, tā lrunis uzziņām 7375801, kur 
saņemama informācija par privatizācijas objektu, privatizācijas 
pieteikumu veidlapas un izsoles noteikumi.

Izsole notiks: 2002.gada 22.juiijā, pl.12:00, izsoles norises vieta: 
Rīgas rajons, Salaspils, Līvzemes iela 8, Salaspils dome.

Salaspils, Olaines pilsētas un pagasta, Mārupes pašvaldības 
rīko KONKURSU sabiedrisko pakalpojumu regulatora 

priekšsēdētāja amatam un divu locekļu pretendentu amatiem.

Prasības kandidātiem:
- LR pilsonība;
- Augstākā ekonomiskā, juridiskā vai tehniskā izglītība sekojošās 
specialitātēs -  inženierekonomika, siltuma, gāzes un ūdens tehno
loģija, enerģētika;
- Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
- Darba stāžs specialitātē - ne mazāk kā 5 gadi.

Konkursa nolikumu var saņemt un dokumentus iesniegt Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju domes Administratīvajā daļā, 304.kab. 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, līdz 10.07.2002., kā arī pa e-pastu: 
andre@salaspils.lv. Izziņas pa tālr.7981022, 9472492.

Katoļu kapu svētki
6. jūlijā -  sestdien 14.00 Salaspils Vecajos kapos
13. jūlijā -  sestdien 14.00 Salaspils jaunajos kapos (Tilderu kapos)
13. jūlijā -  sestdien 16.00 Doles kapos

Luterāņu kapu svētki
28.jūlijā -  Salaspils Vecajos kapos pl.12.00 

Salaspils Tilderu kapos pl.14.00

Piedāvājam kompjūterus gan jaunus, gan lietotus. 
Jebkura komplektācija un modernizācija. Aksesuāri.

Garantija. Piegāde. Kredīts. Apmaiņa.
Pentium I no 50 Ls 
Pentium II no 99 Ls 
Pentium III no 199 Ls 
Pentium IV no 299 Ls 
Monitori 15’ no 25 Ls 

17’ no 39 Ls 
20’ no 139 Ls

E-mail: lollija@inbox.lv 
Tālr. 9511814 Teh.jautājumi Tālr. 9761376 
Salaspils k.n. ‘‘Enerģētiķis” ieeja no kreisās puses 
Šī kupona uzrādītājam 5% atlaide

No 15. jūlija 
līdz

21. augustam
Saulkalnes 

veselības punkts 
nestrādās sakarā 

ar vadītājas 
Tamāras 

Ņesterovas 
došanos 

atvaļinājumā.

© Salaspils Vēstis
Izdevējs -  Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju dome
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV- 2169 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922. 
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas 
piektdienās.

Atbildīgā par izdevuma 
sagatavošanu Anda Āboma 
Tālrunis 7981030, fakss 7981032, 
e-pasts: anda@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem  
domē, 303.kab. Tālr. 7981011

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija 
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N.I.M.S.” 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
LV -  1009 
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevumam -  1500 eks. 
Krievu izdevumam -  1500 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm” obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

SV Ē S T IS

Izīrē
Izīrē vai pārdod remontējamu 2- 
istabu dzīvokli bez ērtībām (atse
višķa mājiņa) Pārdaugavā. 
Dārzs, saimniecības ēka. 
Tālr.7947595________________

Istabu Berģos, vēlams sievietei. 
Tālr.7994815

mailto:vetaarsts@dr.lv
mailto:andre@salaspils.lv
mailto:lollija@inbox.lv
mailto:anda@salaspils.lv

